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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M
          PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 113, DATË 02.03.2011  “PËR MIRATIMI I MODELEVE TË FLETËVE TË VOTIMIT PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATES 8 MAJ 2011.” 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 18.04.2011, me pjesëmarrjen e:
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Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 




Për disa ndryshime në vendimin nr. 113, datë 02.03.2011 “Për miratimin e modeleve të fletëve të votimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të dates 8 maj 2011.”

Bazë Ligjore: 
Neni 21, pika 1, neni 97, pika 3, neni 98, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” .
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

VËREN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në bazë të neneve 97, pika 2, dhe 98 të Kodit Zgjedhor, me Vendimin nr. 113, datë 02.03.2011 “Për miratimin e modeleve të fletëve të votimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të dates 8 maj 2011”  miratoi modelet e fletëve të votimit për subjektet zgjedhore që do të marrin pjesë  në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 Maj 2011: parti politike, koalicione,  dhe kandidatët e propozuar nga zgjedhësit. 
Konkretisht, fleta e votimit e miratuar për kandidatët për kryetar bashkie/komune ka formë të njëjtë dhe ngjyrë të ndryshme nga fleta e votimit e miratuar për kandidatët për këshillat e bashkive/komunave. 

Me vendimin sipërcituar,Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Organet e Qeverisjes Vendore të Bashkisë së Tiranës, miratoi edhe modelin e fletës së votimit për kandidatët për kryetar të njësive bashkiake dhe modeli i fletës së votimit për kandidatët për këshillat e njësive bashkiake, me ngjyra të ndryshme midis tyre dhe me ato të bashkive dhe komunave. Specifikimet teknike, elementet e sigurisë si dhe elementet e  konfigurimit të të gjithë fletëve të votimit që do të përdoren në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 Maj 2011, janë përcaktuar në lidhjen nr. 1 bashkëlidhur vendimit nr. 113, datë 02.03.2011.
Pas përfundimit të procesit të regjistrimit të subjekteve zgjedhore, parti politike, koalicione, kandidatë të propozuar nga zgjedhësit, kandidatëve për kryetarë bashkie/komune, si dhe miratimit të listave shumemërore të paraqitura prej tyre, rezultoi se disa elemente konfigurimi të modelit të fletëve të votimit duhet të ndryshohen për t’ju përshtatur kërkesave të nenit 98 të Kodit Zgjedhor, ku përcaktohet përmbajtja e fletës së votimit. 
PËR KËTO ARSYE:

Mbështetur në nenin 21, pika 1 nenin 97, pika 2 dhe 3,  nenin 98 të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

VEND0SI:

1. Të bëhen ndryshimet e disa prej specifikimeve të fletëve të votimit që do të përdoren në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 Maj 2011, përcaktuar në Lidhjen 1, bashkëlidhur  Vendimit 113, datë 02.03.2011, si  më poshtë:

a. Specifikimet e fletës së votimit për kandidatët për kryetar:
Llji i letrës

Ëatermark 90gr/m2 100% pulp, me fibra karboni ultraviolet, 2 shtresa, e ratifikuar ne fazën përfundimtare, me certifikate origjine, i vazhdueshëm me skicë speciale, me mikroprintime, element në printim që shikohet me rreze ultravielet. Në mikroprintim vendosin nga një element të veçantë kryetari i KQZ-së dhe Zv.kryetarja e KQZ-së.
Zarfi me elementët e sigurisë dorëzohet i vulosur nga një noter dhe depozitohet në KQZ. 
Ngjyrat: kodi i ngjyrës (Corel Draë): 

Për kryetar bashkie/komune 


Panton 108 C (R 247, G 219, B 23)     60%

Për kryetar të njësive bashkiake të Tiranës
Panton 7407 C (R 204, G 161, B 71)   60%

Pjesa ku votohet:

Dimensionet e kuadrateve: (gjeresi x lartesi)


- ku vendoset emri i Kandidatit 




180 mm x 35 mm

- të bardhë (shënimi i votuesit)




22  mm x  35 mm

Pjesa mbrapa fletes se votimit

-shiriti me ngjyre si fleta e votimit  100% (gjeresi x lartesi)
24 mm x 297 mm

Font , Madhësia e:
Emri i kandidatit (kapital):





ARIAL Black 17
shkronjat nistore 






VERDANA  14
Pjesa e pashkëputshme e bllokut (kunderfleta):

Do të shënohet numri serial, pa shkrimin narativ përkatës “numër serial”.
b. Specifikimet e fletës së votimit për kandidatët për këshill:

Dimensionet e fletës së votimit:   







Gjerësia e fletës së votimit  300 mm. 

Gjatësia e fletës së votimit  420 mm 
Ngjyrat: kodi i ngjyrës (Corel Draë): 

Për kandidatët për këshillin B/K ​​​ 


Panton 345 C (R 143, G 214, B 171)
60%
Për këshillin e njësive bashkiake të Tiranës 

Panton 620 C (R 176, G 167, B 98)
60%

Pjesa e pashkëputshme e bllokut (kunderfleta):

Gjeresia e kunderfletes:







20 mm
Do të shënohet numri serial, pa shkrimin narativ përkatës “numër serial”.

Pjesa ku votohet

Dimensionet e kuadrateve: (gjeresi x lartesi)


- ku vendoset emri i kualicionit
 me kuadrat të bardhë, vertikalisht 10 mm x në varësi të numrit të subjekteve, për ato njësi që kanë 35 e më shumë subjekte.
- ku vendoset emri i kualicionit
 me kuadrat të bardhë, horizontalisht në qendër, 150  mm x  6 mm, për ato njësi që kanë më pak se 35 subjekte.

Pjesa mbrapa fletes se votimit

-shiriti me ngjyre si fleta e votimit 100% (gjeresi x lartesi)

24 mm x 420 mm
Font , Madhësia e:

Emri i koalicionit







Verdana Bold 10
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.
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__________________________________________________________________________________

                      Nr. 448 i Vendimit
      Data 18.04.2011 e Vendimit       Ora 17.00
          Për disa ndryshime në vendimin nr. 113, datë 02.03.2011 “Për miratimin e modelit të fletëve të votimit, për zgjedhjet vendore të vitit 2011” 
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